
DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

Plaça Verdaguer, 2 – Can Dachs
Tel. 938 122 054

folgueroles@diba.cat

CODI DE L’EXPEDIENT: 598  NOM DE L’EXPEDIENT: 2025_598_CONTRACTACIO SERVEI NETEJA 
DEPENDENCIES MUNICIPALS

Ma. Pilar Edo Atarés, secretària-interventora de l’Ajuntament de Folgueroles

CERTIFICO: Que per Decret de l’Alcaldia número 2025/384, de data 7 de juliol 
de 2025, s’han adoptat els acords següents:

“Per Decret de l’Alcaldia número 2025/367, de data 27 de juny de 2025 s’ha ordenat 
iniciar l’expedient de contractació per adjudicar el contracte del servei de neteja de 
diverses dependències municipals de l’Ajuntament de Folgueroles, en els termes 
definits en aquest plec i en el plec de prescripcions tècniques particulars. 

L’objecte i la finalitat del contracte es justifica per la necessitat de netejar diverses 
dependències municipals, tenint en compte que l’Ajuntament no disposa de mitjans 
humans ni materials adequats i suficients per prestar aquest servei, ja que a la 
plantilla només hi ha dues persones contractades com a netejadores, que no 
disposen de suficients hores per netejar tots els edificis municipals en els que es fan 
activitats, ajuntament, pavellons camp de futbol, consultori, centre cultural, caseta 
del mestre, magatzems, casal d’avis, institut-escola, llar d’infants...

Havent-se acordat l’inici de l’expedient de contractació a l’empara del que disposa 
l’article 116 en relació amb l’article 28 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
Contractes del sector públic, per la qual es transposen a l’ordenament jurídic 
espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 
2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, consta a l’expedient memòria tècnica 
justificativa dels extrems previstos a l’article 116.4 LCSP.

El contracte a subscriure té la qualificació de contracte administratiu de servei, tal i 
com estableix l’article 17 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del 
Sector Públic.

La tramitació d’aquest expedient de licitació per procediment obert amb més d’un 
criteri d’adjudicació i no subjecte a regulació harmonitzada, requereix l’aprovació 
d’un plec de clàusules administratives particulars i d’un plec de prescripcions 
tècniques, que regeixin la licitació que es convoqui a l’efecte, que definiran els drets i 
obligacions que assumeixen les parts contractants, d’acord amb el que disposen els 
articles 145, 146 i concordants de la LCSP i seguir tot el procés administratiu que 
exigeix aquesta pel que fa a l’adjudicació del contracte.

L’article 156 de la LCSP regula el procediment obert subjecte a regulació 
harmonitzada, que de conformitat amb el que disposa l’article 22 LCSP, els 
contractes de serveis subjectes són els de valor estimat superiors a 221.000 €. 

Està sotmès al règim de recurs especial en matèria de contractació donat que el 
valor estimat del contracte és superior a la suma de 100.000 € tal com preveu 
l’article 44 de la LCSP. 

Aquest contracte està reservat als Centres Especials de Treball d’Iniciativa Social, 
de conformitat amb la Disposició addicional quarta en relació a la Disposició Final 
catorzena de la Llei de Contractes del sector públic i amb el RDL 1/2003, de 29 de 

CERTIFICAT (TD11-013): CERT_DEC OBERTURA EXPEDIENT SERVEI NETEJA
DEPENDENCIES MUNICIPALS_07072025

Codi per a validació: NORWA-HQCPH-HGT1Y
Data d'emissió: 7 de Juliol de 2025 a les 12:16:19
Pàgina 1 de 3

1.- Alcalde de l'Ajuntament de Folgueroles. Signat 07/07/2025 10:10
2.- Secretaria-Interventora de l'Ajuntament de Folgueroles. Signat 07/07/2025 12:09

SIGNAT
07/07/2025 12:09

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
35

62
58

02
 N

O
R

W
A

-H
Q

C
P

H
-H

G
T

1Y
 0

62
A

6B
51

B
2F

C
67

E
8E

45
21

77
C

E
A

E
2A

32
D

16
7C

B
04

E
) 

ge
ne

ra
da

 a
m

b 
l'a

pl
ic

ac
ió

 in
fo

rm
àt

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
S

IG
N

A
T

. M
itj

an
ça

nt
 e

l c
od

i d
e

ve
rif

ic
ac

ió
 p

ot
 c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//a
cc

ed
e.

di
ba

.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r.

js
p?

co
di

go
_e

nt
id

ad
=

fo
lg

ue
ro

le
s



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

Plaça Verdaguer, 2 – Can Dachs
Tel. 938 122 054

folgueroles@diba.cat

CODI DE L’EXPEDIENT: 598  NOM DE L’EXPEDIENT: 2025_598_CONTRACTACIO SERVEI NETEJA 
DEPENDENCIES MUNICIPALS

novembre de 2013, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei general de dret de les 
persones amb discapacitat i de la seva inclusió social.

El Ple de l’Ajuntament, a la sessió de 3 de juny de 2014 va aprovar el Plec de 
clàusules administratives generals de contractació aplicables als contractes de 
serveis, de subministraments, d'obres i instal·lacions, de concessió d'obra pública, a 
altres contractes administratius i als privats, adoptant el plec de caràcter estàndard 
aprovat per la Diputació de Barcelona i publicat en el BOPB de 4 de febrer de 2014 
(amb la rectificació d’errors publicada en el BOPB de 26 de febrer de 2014) i DOGC 
número 6556 de 06.02.2014 (amb rectificació publicada al DOGC de 27.02.2014).

L’article 122.1 de la LCSP preveu que els plecs de clàusules administratives 
particulars s’hauran d’aprovar de forma prèvia a l’autorització de la despesa o 
conjuntament amb aquesta, i sempre abans de la licitació del contracte. L’apartat 5è 
del mateix article disposa que l’aprovació d’aquests plecs correspon a l’òrgan de 
contractació.

En el mateix sentit, l’article 124 de la LCSP estableix que l’òrgan de contractació 
aprovarà amb anterioritat a l’autorització de la despesa o conjuntament amb 
aquesta, i sempre abans de la licitació del contracte, els plecs de prescripcions 
tècniques particulars.

L’article 117.1 de la LCSP disposa que una vegada completat l’expedient de 
contractació, es dictarà resolució motivada per l’òrgan de contractació aprovant-lo i 
disposant l’obertura del procediment d’adjudicació. Aquesta resolució implicarà 
també l’aprovació de la despesa.

L’article 135.1 de la LCSP disposa que l’anunci de licitació per a l’adjudicació de 
contractes de les Administracions Públiques, a excepció dels procediments 
negociats sense publicat, es publicaran al perfil del contractant. 

L'article 7.3 de la Llei orgànica 2/2012, de 27 de abril, d'estabilitat pressupostaria i 
sostenibilitat financera, relatiu al principi d'eficiència en l'assignació i utilització dels 
recursos públics, preveu que els contractes, igual que qualsevol altra actuació dels 
subjectes que integren el sector públic que afecti a les despeses o els ingressos 
públics presents o futurs, han de valorar les seves repercussions i efectes i s'han de 
supeditar de forma estricta al compliment de les exigències dels principis d'estabilitat 
pressupostària i sostenibilitat financera.

D’acord amb el que estableix l’article 116.3 de la LCSP consta en l’expedient 
l’informe preceptiu de secretaria i la fiscalització de intervenció. 

Tenint en compte que la competència per a aprovar els plecs administratius i tècnics 
d’aquesta contractació, aprovar la despesa i convocar la licitació, és de l’Alcalde, en 
tractar-se de serveis d’import inferior al 10 per cent dels recursos ordinaris del 
pressupost.

CERTIFICAT (TD11-013): CERT_DEC OBERTURA EXPEDIENT SERVEI NETEJA
DEPENDENCIES MUNICIPALS_07072025

Codi per a validació: NORWA-HQCPH-HGT1Y
Data d'emissió: 7 de Juliol de 2025 a les 12:16:19
Pàgina 2 de 3

1.- Alcalde de l'Ajuntament de Folgueroles. Signat 07/07/2025 10:10
2.- Secretaria-Interventora de l'Ajuntament de Folgueroles. Signat 07/07/2025 12:09

SIGNAT
07/07/2025 12:09

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
35

62
58

02
 N

O
R

W
A

-H
Q

C
P

H
-H

G
T

1Y
 0

62
A

6B
51

B
2F

C
67

E
8E

45
21

77
C

E
A

E
2A

32
D

16
7C

B
04

E
) 

ge
ne

ra
da

 a
m

b 
l'a

pl
ic

ac
ió

 in
fo

rm
àt

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
S

IG
N

A
T

. M
itj

an
ça

nt
 e

l c
od

i d
e

ve
rif

ic
ac

ió
 p

ot
 c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//a
cc

ed
e.

di
ba

.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r.

js
p?

co
di

go
_e

nt
id

ad
=

fo
lg

ue
ro

le
s



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

Plaça Verdaguer, 2 – Can Dachs
Tel. 938 122 054

folgueroles@diba.cat

CODI DE L’EXPEDIENT: 598  NOM DE L’EXPEDIENT: 2025_598_CONTRACTACIO SERVEI NETEJA 
DEPENDENCIES MUNICIPALS

Vist que completat l’expedient de contractació procedeix, de conformitat amb allò 
disposat a l’article 110 de la Llei 9/2017 de contractes del sector públic, l’aprovació 
del mateix, disposant l’obertura del procediment de licitació; per la present,

RESOLC:

Primer.- Aprovar els Plecs de Clàusules Administratives Particulars i de 
Prescripcions Tècniques definidors dels drets i obligacions que assumeixen les parts 
contractants, els quals regiran la licitació per a la contractació del servei de neteja de 
diverses dependències municipals de l’Ajuntament de Folgueroles, amb caràcter 
reservat a Centres Especials de Treball d’iniciativa social, de conformitat amb la 
Disposició addicional quarta en relació a la Disposició Final catorzena de la Llei de 
Contractes del sector públic i amb el RDL 1/2003, de 29 de novembre de 2013, pel 
qual s’aprova el Text refós de la Llei general de dret de les persones amb 
discapacitat i de la seva inclusió social.

Segon.- Aprovar l’expedient de contractació per adjudicar la contractació del servei 
de neteja de diverses dependències municipals de l’Ajuntament de Folgueroles, amb 
caràcter reservat a Centres Especials de Treball d’iniciativa social, mitjançant 
procediment obert definit a l’article 156 LCSP, amb més d’un criteri d’adjudicació, no 
subjecte a regulació harmonitzada i amb tramitació ordinària.

Tercer.- Disposar l’obertura del procediment d’adjudicació de l’esmentat contracte, i 
a aquests efectes, publicar la convocatòria de la licitació al perfil del contractant de 
l’Ajuntament de Folgueroles (http://www.folgueroles.cat), perquè durant el termini de 
15 dies naturals subsegüents a aquesta publicació es puguin presentar ofertes.

Quart.- Autoritzar la despesa derivada d’aquesta contractació per a l’exercici 2025, 
la qual s’imputarà al pressupost vigent, amb càrrec a les aplicacions pressupostaries 
i pels imports següents:

Aplicació 
Pressupostària Concepte Autorització 

despesa 
312 22700 Servei de neteja dispensari de salut 5.662,80 €
3230 22700 Servei de neteja CEIP Mn. Cinto 40.075,20 €
3231 22700 Servei de neteja Llar d’infants 12.196,68 €
3420 22700 Servei de neteja pavelló poliesportiu 3.659,04 €
3421 22700 Servei de neteja camp de futbol 4.181,76 €
3422 22700 Servei neteja Piscines ---
920 22700 Servei neteja-Altres 726,00 €
”
I, perquè consti, expedeixo aquest certificat per ordre i amb el vistiplau de 
l’Alcalde.

Signat electrònicament per qui s’indica.

CERTIFICAT (TD11-013): CERT_DEC OBERTURA EXPEDIENT SERVEI NETEJA
DEPENDENCIES MUNICIPALS_07072025

Codi per a validació: NORWA-HQCPH-HGT1Y
Data d'emissió: 7 de Juliol de 2025 a les 12:16:19
Pàgina 3 de 3

1.- Alcalde de l'Ajuntament de Folgueroles. Signat 07/07/2025 10:10
2.- Secretaria-Interventora de l'Ajuntament de Folgueroles. Signat 07/07/2025 12:09

SIGNAT
07/07/2025 12:09

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
35

62
58

02
 N

O
R

W
A

-H
Q

C
P

H
-H

G
T

1Y
 0

62
A

6B
51

B
2F

C
67

E
8E

45
21

77
C

E
A

E
2A

32
D

16
7C

B
04

E
) 

ge
ne

ra
da

 a
m

b 
l'a

pl
ic

ac
ió

 in
fo

rm
àt

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
S

IG
N

A
T

. M
itj

an
ça

nt
 e

l c
od

i d
e

ve
rif

ic
ac

ió
 p

ot
 c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//a
cc

ed
e.

di
ba

.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r.

js
p?

co
di

go
_e

nt
id

ad
=

fo
lg

ue
ro

le
s




